**Dissertatio medico-obstetricia inauguralis exhibens casus
nonnullus febris puerperalis in Tococomio Academico anno
MDCCL observatos cum epicrisi**

<https://hdl.handle.net/1874/319681>

DISSERTATIO MEDICO-OBSTETRICA INAUGURALIS

EXHIBENS

CASUS NONNULLOS FEBRIS PUERPERALIS

IN TOCOCOMIO ACADEMICO ANNO MDCCCL OBSERVATOS

CUM EPICRISI,

QUAM,

FAVENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

CORNELII GUILIELMI OPZOOMER,

Phil. Theor. Mag., Litt. Hum. et Jur. Utr. Doct. et Prof. Extraord.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS MEDICAE DECRETO,

Pro Gradu Doctoratus,

SUMMISQUE IN

MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS,

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA,

RITE AC LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

FREDERICUS CORNELIUS VAN OPDORP,

Bergensis ad Somam.

AD DIEM V M. JUNII A. MDCCCLI, HORA V.

TRAJECTUM AD RHENUM.

APUD T. P. VELTMAN.

MDCCCLI.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

PARENTIBUS
OPTIMIS, CARISSIMIS,

PROMOTORI
SEMPER VENERANDO

JAC. LUD. CONR. SCHROEDER VAN DER KOLK,

PRAECEPTORIBUS,
QUOSCUNQUE HABUI,
AESTUMATISSIMIS, MAXIME DE ME MERITIS

ET

AMICIS,

SACRUM.

THE
LIBRARY
OF THE
MUSEUM OF
COMPARATIVE ZOOLOGY
AND ANATOMY
HARVARD UNIVERSITY
CAMBRIDGE, MASS.

RECEIVED
MAY 10 1900

INTRODUCTIO.

Inter varios morbos epidemicos saepius grassantes unus est, quem praeter alios medici observatione sua dignum censuerunt. Et si adsunt morbi, quorum curatio aut morbi naturae explicatio, e diversissimis systematibus petita sunt, tum vero certe in illis febris puerperalis primum occupat locum. Si modo animum attendamus ad libros innumeros, qui de febre puerperali agunt, in quibus cadaverum sectiones nobis quam diversissimos ostendunt eventus, nemo est qui dubitet fere omnes scriptores tum de morbi natura, tum de aetiologia et curatione dissentire. Jam inde ab antiquissimis temporibus notum erat, foeminas brevi post partum, morbo vehementi, omnia consilia prophylactica et therapeutica irrita facienti, esse obnoxias. Jam Hippocrates in libris suis de morbis epidemicis hunc morbum attigit;

credebat enim uteri esse inflammationem ex lochiarum secretionem impedita ortam. Postea Leake, Pinel, et Lobé, enteritidem et epiploicitidem ex lactis metastasi ortas, causam proximam habuerunt. Denman et Johnson, morbi naturam adynamicam e febris inflammatoria putrida composita, explicare conati sunt. Alii causam symptomatum proximam, atque febris puerperalis naturam, ex peritonitide mera petiverunt. Deinde morbum tamquam metroperitonitidem aut endometritidem descriptum invenimus, prouti in cadaveribus una, vel altera praevaluerat conditio. Ex hisce omnibus satis superque patet, non oportere, ut nomine febris puerperalis intelligamus morbum peculiarem, semper eadem forma et iisdem symptomatibus prodeuntem, sed potius conditionem morbosam, complexam, (quam plurime acutam) nunc his, nunc illis symptomatibus, (etsi omnes sint causarum diversissimarum vis modificata), se ostendentem. Multi pathologi has causas, quoad originem innotas, sed quoad effectus nimis luculentas, quam ut de iis aliquod superesse possit dubium, momenti plenissimas habuerunt. Ex hoc vero adpectu profecti, nunc theoriam hanc novam, ab omnibus agnosci eodem cupiunt modo, quo antea in illa agnoscenda fuerant tardi atque circumspecti. Hodie febris puerperalis dyscrasia sanguinis habetur, ex contagio, miasmate aut e causa simili orta, cui puerperae prae caeteris sunt obnoxiae, quum 1^o apud illas sanguinis compositio semper differat et 2^o quia venae in eo loco, ubi placenta inserta est, veluti libere patent, quibus facillime fit, ut haec dyscrasia cum sanguine communicetur, quo interdum phlebitis aut alii processus inflammatorii oriuntur, qui quam citissime ad oreum ducunt.